[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

 РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ ПРИВОЛЬНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПРИВОЛЬНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.10.2018                                             №  76                                п. Привольный
	О внесении изменений в постановление № 02 от 14.01.2016 «Об утверждении  Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на ввод объекта  в эксплуатацию»»

  Во исполнение Федерального закона от 03.08.2018г № 342-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры №7-19-2018/1684 от 29.08.2018.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению № 02 от 14.01.2016 «Об утверждении  Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на ввод объекта  в эксплуатацию»» следующие изменения:

1.1 подпункт 6, п.2.6.2 Раздела 2 Регламента «Документ, подтверждающий соответствие      построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство, (оригинал-1): справка подрядчика о соответствии; заключение подрядчика о соответствии; акт о соответствии» признать утратившим силу;

1.2 подпункт 7 п. 2.6.2 Раздела 2 Регламента «Документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства, (оригинал-1)»: изложить в следующей редакции  7. «акт, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора)»;

1.3 подпункт 4  п.2.7.1  Раздела 2 Регламента «несоответствие параметров построенного,        реконструированного объекта капитального строительства проектной документации. Данное основание не применяется в отношении объектов индивидуального жилищного строительства»  изложить в следующей редакции 4. «несоответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениями, установленным в соответствии с земельным законодательством Российской Федерации на дату выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, за исключением случаев , если указанные ограничения предусмотрены решением об установлении или изменении зоны с особыми условиями использования территории, в связи с размещением которого установлена или изменена зона с особыми условиями использования территории, не введен в эксплуатацию».
2. Постановление  подлежит  обязательному размещению на официальном сайте  Администрации Привольненского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Привольненского сельского поселения                                       В.Н.Мироненко.

PAGE
1